Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº017/2018

Autor:  Ivanir Maria Gnoato Viana

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara Municipal,
venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Infraestrutura, “que
seja colocado banheiros químico adaptados às necessidades de portadores de
necessidades especiais nos eventos realizados no Munícipio”.

JUSTIFICATIVA:

Nos eventos realizados no município de Primavera do Leste em que haja
colocação de banheiros químicos, será garantida a instalação de banheiros adaptados às
necessidades dos portadores de necessidades especiais.

A quantidade de banheiros adaptados a ser instalada, será estabelecida em
regulamento, observados critérios de proporcionalidade que levem em conta a natureza
e, especialmente, a estimativa de público para o respectivo evento, porém, nunca
menor do que 5% (cinco por cento) do quantitativo de banheiros a serem instalados.
Portanto, pensando numa forma de melhorar o atendimento aos portadores, é que
solicitamos através da presente indicação.. “que seja colocado banheiros químico
adaptados às necessidades de portadores de necessidades especiais nos eventos
realizados no Munícipio”.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2018.

Ivanir Maria Gnoato Viana
Vereadora - PDT